
 

 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 

z up. Szymon Wróbel 

Zastępca Dyrektora  

Departament Administracji Publicznej  

DAP-WN.73.45.2023 

Warszawa, 9 listopada 2023 r. 

Pan Mirosław Szymanek 

Wójt Gminy Mszana  

Szanowny Panie Wójcie, 

w związku z wnioskiem z dnia 10 października 2023 r., znak ePUAP-167198879  

w sprawie zaopiniowania projektu sztandaru Gminy Mszana, stosownie 

do postanowień art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 

i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76) uprzejmie informuję, że przedłożony 

projekt opiniuję pozytywnie. 

Podstawę wyrażenia powyższej opinii stanowi uchwała Komisji Heraldycznej, 

która zawiera merytoryczną ocenę projektu w zakresie jego zgodności z zasadami 

heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją historyczną. 

W załączeniu przesyłam kopię w/w uchwały do stosownego wykorzystania.  

Z wyrazami szacunku 

Szymon Wróbel 

Zastępca Dyrektora DAP MSWiA 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

Załączniki: 

1. Uchwała Komisji Heraldycznej  

 

Do wiadomości: 

1. Wojewoda Śląski 



   

Uchwała nr 66-132/O/2023 

Komisji Heraldycznej 

z dnia 13 października 2023 r. 

w sprawie projektu sztandaru Gminy Mszana 

 
 

  

Działając na podstawie art. 2a ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 

i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76) Komisja Heraldyczna postanawia: 

 

 

 

 

§ 1 

 

 

Wyrazić pozytywną opinię w sprawie projektu sztandaru Gminy Mszana. 

 

 

§2 

 

 

Uzasadnienie opinii, o której mowa w §1 zawiera załącznik do uchwały. 

 

 

 

§3 

 

 

Przekazać uchwałę ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej do stosownego 

wykorzystania. 

 

Paweł Dudziński 

Przewodniczący 

Komisji Heraldycznej 

(przyjęto na posiedzeniu zdalnym) 

   

 

 

  



 

 

 

  

   

 

Załącznik do uchwały nr 66-132/O/2023 

 

Komisja Heraldyczna opiniuje pozytywnie przedłożony projekt sztandaru Gminy Mszana, jako 

spełniający warunki określone w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 

i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76). 

 

Wójt Gminy Mszana, pismem z dnia 10 października 2023 r., ponownie1 zwrócił się o opinię 

wobec projektu sztandaru Gminy Mszana, poprawionego zgodnie z uwagami Komisji 

wyrażonymi w uchwale nr 56-132/O/2023 z 15 września 2023 r. Wzór pozytywnie 

zaopiniowanego sztandaru prezentuje się poniżej. 

 

 
 

Niezależnie od pozytywnej opinii o wzorze, Komisja Heraldyczna chce zwrócić uwagę 

na konieczność zmiany napisu „Gmina Mszana” na napis majuskułowy „GMINA MSZANA”. 

W poprzedniej opinii Komisji zostało to przeoczone. 

 

Po drugie, należy dokonać następujących poprawek w tekście uchwały: 

1. W par. 1 pkt 3 jest: „Drzewce sztandaru są dwuczęściowe”; należy zmienić na „Drzewce 

sztandaru jest dwuczęściowe”; 

2. W par. 1 pkt 4 jest: „Mocowanie płata do drzewcy na wycior za pomocą złotych, 

metalowych koluszków”, należy zmienić na „Mocowanie płata do drzewca na pręt za 

pomocą metalowych kółek (względnie koluszek)”. 

 

Komisja wyjaśnia, że wyraz „drzewce” sztandaru to mianownik liczby pojedynczej, zatem jest 

ono dwuczęściowe, a nie „są one” i mocujemy coś do drzewca, nie do drzewcy. Wyraz 

„wycior” ma w języku polskim określone znaczenie i jest to przedmiot do czyszczenia lufy, 

                                                 
1 Pierwszy projekt przedłożono pismem z dnia 4 sierpnia 2023 r. i uzyskał on opinię negatywną. 



 

 

 

  

   

 

względnie innych wąskich, podłużnych przestrzeni, jego zastosowanie jest tu zatem 

nieadekwatne. Słowo koluszko (l. mn. koluszka/koluszki) oznaczające niewielkie koło (kółko) 

odmieniać należałoby z kolei zgodnie ze wzorem deklinacyjnym jak słowo „uszko”, a zatem 

dopełniacz l.mn. brzmieć będzie „koluszek”, nie „koluszków”. 

 

Powyższe zmiany należy wprowadzić do uchwały, a napis minuskułowy na lewej stronie 

sztandaru zamienić na majuskułowy, ale nie wymaga to ponownego występowania o opinię. 

 

 

 

Paweł Dudziński 

Przewodniczący 

Komisji Heraldycznej 

(przyjęto na posiedzeniu zdalnym) 


